
Under vecka 37 går Hållbarhetsveckan av stapeln i Orust kommun, måndag 11 - lördag 16 

september i Kulturhuset Kajutan. 

Här erbjuds intressanta och bildande föreläsningar med hållbarhetstema, lokalproducerad 

mat och konkreta tips. 

 

Programmet dag för dag: 

 

Cirkulär utveckling - laga, hyra, återbruka och återvinna 

Måndag 11 september klockan 18:30 - 21.00 

Kom till Kulturhuset Kajutan för att få veta mer om varför det är viktigt med återbruk och 

återvinning samt vad som egentligen händer med det du sorterar. 

 

Korta föreläsningar 18.30 – 19.55: 

Småelektronik – lämna in eller byt 

Textil Redesign – Maria Schmidt Larsson ger information och inspiration 

Stena Recycling - Dan-Inge Andersson berättar om återbruksflöden 

Orust kommun om återvinning – Hur fungerar det i Orust kommun? 

Orust Återbruk - Elisabet Staf berättar om Återbrukets verksamhet 

Orust Kommun - Ulrika Marklund om plast i havet 

Presentation av utställarna 

 

Fika, mingel och minimässa 19.55-20.45: 

Orust Återbruk erbjuder fika med lokala varor till självkostnadspris 

Lars Carlsson informerar om hur du hittar aktörer för elektronikåtervinning, inbyte, hyrställen med 

mera 

Hyrservice Varekil AB presenterar sitt utbud. 

Textil Redesign Maria Schmidt Larsson mfl visar kläder och ger tips. 

Laga och ta hand om dina skor. 

Tapetsör Jennie Åkesson, laga och klä om möbler. 

Prylfixaren i Svanesund, elektronik reparationer. 

 

Frågor, diskussion och avslutning 20.45-21.00 

 

 

Mat vatten och hälsa 

Tisdag 12 september klockan 19:00 - 21.30 

Vatten är livsviktigt och har stor betydelse för klimatet. Daniel Norén beskriver på vilket sätt och 

vad vi kan göra. Här hjälper vi dig att testa ditt brunnsvatten. Du får veta mer om vad våra lokala 

matproducenter odlar och förädlar samt lär om det accelererande samhällsproblemet psykisk 

ohälsa. 

 

Korta föreläsningar 19.00 – 20.25: 

Information om vattenprovningen. 

Hälsa och ohälsa med besök av insatta personer. Hur hjälper vi varandra till öppna samtal och 

bättre hälsa? 

OrustMat berättar om odling och matproduktion på Orust. 



Vattnets betydelse för klimatet - Daniel Norén berättar om hot och möjligheter med vatten som 

lokal klimatregulator. 

Presentation av utställarna 

 

Fika, mingel och minimässa 20.30-21.15: 

OrustMat erbjuder fika med lokala varor till självkostnadspris 

Vattenprovning - ”Bra vatten” delar ut gratisprovkit samt info. 

Daniel Norén svarar på frågor om vattnets betydelse för klimatet. 

Friluftsfrämjandet presenterar sin verksamhet. 

OrustMat svarar på frågor om sin verksamhet. 

Folkhälsostrateg Anne Fagerberg från Orust kommu 

MiniMaria om drogproblematik hos unga 

 

Frågor, diskussion och avslutning 21.15-21.30 

 

 

Energi - spara, effektivisera, producera och lagra 

Onsdag 13 september klockan 19:00 - 21.30 

Vi hjälper dig att spara på elräkningen och tjäna på din energiproduktion. 

 

Korta föreläsningar 19.00 – 20.35: 

Lars Andrén föreläser om isolering, nybyggnadskrav, energigemenskaper och ekonomi 

Petter Bergman och Johan Andersson från Orust Kommun ger en presentation om 

energirådgivningen inom vår kommun. 

Ulf Hansson från VOE, Västra Orust Energitjänst, ger en presentation av det lokala elnätet och dess 

utmaningar. 

Presentation av utställarna 

 

Fika, mingel och minimässa 20.35-21.15: 

Orust Kretsloppsakademi erbjuder fika med lokala varor till självkostnadspris 

Eklidens Motorservice visar eldrivna redskap och verktyg 

INKA energi informerar om solcellsinstallationer 

SV och OKA informerar om kommande studiecirkel om solenergi 

Kommunal energirådgivning svarar på frågor om energi med mera 

Västra Orust Energitjänst VOE svarar på frågor 

Orust Sparbank 

 

Frågor, diskussion och avslutning 21.15-21.30 

 

 

Företagarfrukost 

Fredag 15 september klockan 7:30 - 9:30 

Företagarfrukost med goda exempel och bra tips om energibesparingar, samtransporter, 

energirådgivning till företag, m.m. 

 

Fika, mingel och minimässa 7.30 – 8.10: 



Frukost serveras 

Henåns Glas och Ram visar sin verksamhet 

Marinfloc visar sin verksamhet 

Kommunal energirådgivning svarar på frågor om energi för företagare 

Eklidens Motorservice visar eldrivna redskap och verktyg 

INKA energi informerar om solcellsinstallationer 

Hurtigs bil förevisar Maxus pick-up, eldriven 

Gridenforcer presenterar stödtjänster till nätet 

Organisationen Företagarna presenterar sin verksamhet 

Orust Sparbank 

 

Föreläsning och goda exempel 8.10 – 9.20: 

Per Gyllenspetz/Mikael Kilter föreläser om konceptet Land Wagon och samtransporter. 

Henåns Glas och Ram – Jörgen Svensson berättar om egna erfarenheter av företagets 

solcellsinstallation. 

Marinfloc – Benny Carlsson berättar om sin solcellsinstallation samt om företags- och 

kommunsamverkan. 

Orust kommun redogör för kommunens mobilitetsstrategi. 

Petter Bergman och Johan Andersson från Orust Kommun om hur Energirådgivningen inom STO-L 

skulle kunna stödja våra företag, till exempel genom stöd till projektering, ansökan om medel, 

samordning mm!? 

 

Frågor, diskussion och avslutning 9.20-9.30 

 

 

Familjedag på Hamntorget 

Lördag 16 september klockan 11:00 - 14.00 

Byt leksaker, fritids- och sportutrustning. Aktiviteter, underhållning och inspiration för hela familjen 

på Hamntorget i Henån. 

 

Byt leksaker, sport- och fritidsutrustning. 

Du kan lämna saker för byte från klockan 10.00 och välja nya prylar från klockan 11.00. Pågår till 

14.00 

Den här bytesdagen bygger på tillit, respekt för sakernas värde och en vilja att de ska bli använda. 

Lämna bara in hela, användbara saker och ta med er ungefär lika mycket som ni lämnade in. 

Vi är tacksamma om så många som möjligt lämnar in saker tidigt så att det finns gott om saker att 

byta till sig under hela dagen. 

 

Workshop för hela familjen: bygg fågelholkar med Egnahemsfabriken. 

Matservering 

Torghandel med OrustMat och Textil Redesign 

Naturskyddsföreningen - Naturfalken - frågor om natur för barn. 

Kommunal energirådgivning svarar på frågor om energi med mera 

Orust Sparbank 

 

12.00 Musikuppträdande! 



 

Bra att veta 

Fika kommer finnas alla dagar. 

 

Förköp 

Fri entré till samtliga arrangemang. 

 

Arrangeras i samarbete med Orust kretsloppsakademi, Studieförbundet Vuxenskolan, Orusts 

Sparbank och Orust kommun 

 

Välkomna! 


